

	名 称	摘 要	数 量	单 位	单 価	金 額	備 考
	〇〇高校事務所棟新築工事						
I	建築工事		1.0	式		6,623,964	
II	電気設備工事		1.0	式		1,200,000	
III	機械設備工事		1.0	式		500,000	
	直接工事費 計					8,323,964	
IV	共通仮設工事		1.0	式		2,233,998	
	純工事費 計					10,557,962	
V	諸経費		1.0	式		2,102,038	
	工事価格 計					12,660,000	
VI	消費税相当額		1.0	式		633,000	
	工事費 計					13,293,000	

	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
I	建築工事						
1	仮設工事		1.0	式		461,449	
2	土工事		1.0	式		563,590	
3	鉄筋工事		1.0	式		708,220	
4	コンクリート工事		1.0	式		2,674,260	
5	防水工事		1.0	式		319,982	
6	木工事		1.0	式		35,200	
7	金属工事		1.0	式		158,192	
8	左官工事		1.0	式		466,431	
9	金属製建具工事		1.0	式		559,000	
10	ガラス工事		1.0	式		61,920	
11	塗装工事		1.0	式		48,655	
12	内装工事		1.0	式		462,065	
13	雑工事		1.0	式		105,000	
	計					6,623,964	

	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1	仮設工事						
	やり方		85.9	m2	250	21,475	
	墨出し	現寸型枠共	85.9	m2	525	45,097	
	外部枠組足場	W=900 H=10m未満 3ヶ月	168.0	m2	1,030	173,040	
	安全手摺	枠組足場用 3ヶ月	46.4	m	470	21,808	
	ネット状養生	垂直養生 3ヶ月	168.0	m2	370	62,160	
	内部脚立足場	並列 1ヶ月	85.9	m2	230	19,757	
	養生		85.9	m2	215	18,468	
	清掃片付け	竣工時清掃共	85.9	m2	1,160	99,644	
	小 計					461,449	

	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
2	土工事						
	根切り	つぼ・布掘り	130.0	m3	500	65,000	
	鋤取り		5.6	m3	500	2,800	
	床付け	つぼ・布掘り	39.7	m2	240	9,528	
	埋戻し	つぼ・布掘り 根切土使用	90.3	m3	700	63,210	
	建設発生土運搬		45.3	m3	1,500	67,950	
	建設発生土処分		45.3	m3	3,500	158,550	
	砂利地業	基礎下	6.0	m3	4,700	28,200	
	砂利地業	土間下	7.0	m3	4,400	30,800	
	砂敷き	厚30	70.4	m2	150	10,560	
	フォームスチレンボード	土間下 厚25	70.4	m2	800	56,320	
	ポリエチレンシート	土間下 厚0.15	70.4	m2	180	12,672	
	機械運搬費		1.0	式		58,000	
	小 計					563,590	

	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
3	鉄筋工事						
	異形鉄筋	SD295A D10	3.3	t	66,500	219,450	
	異形鉄筋	SD295A D13	0.2	t	64,500	12,900	
	異形鉄筋	SD295A D16	0.2	t	62,500	12,500	
	異形鉄筋	SD345 D19	0.1	t	63,500	6,350	
	異形鉄筋	SD345 D22	2.3	t	63,500	146,050	
	鉄筋加工組立		5.9	t	40,000	236,000	
	鉄筋運搬費		5.9	t	3,500	20,650	
	ガス圧接	D19+D19	6.0	か所	470	2,820	
	ガス圧接	D22+D22	103.0	か所	500	51,500	
	小 計					708,220	

	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
4	コンクリート工事						
	捨てコンクリート	FC=18N/mm2	2.0	m3	7,500	15,000	
	土間コンクリート	FC=18N/mm2	8.5	m3	7,500	63,750	
	鉄筋コンクリート	基礎部 FC=21+3N/mm2	35.2	m3	8,100	285,120	
	鉄筋コンクリート	地上部 FC=21+3N/mm2	38.1	m3	8,100	308,610	
	コンクリート打設手間	捨てコン	2.0	m3	1,800	3,600	
	コンクリート打設手間	土間コン	8.5	m3	800	6,800	
	コンクリート打設手間	基礎コン	35.2	m3	650	22,880	
	コンクリート打設手間	地上コン	38.1	m3	700	26,670	
	コンクリートポンプ車損料		1.0	式		240,000	
	普通型枠	基礎部	133.0	m2	3,150	418,950	
	普通型枠	地上部	188.0	m2	3,400	639,200	
	打放型枠	地上部	145.0	m2	3,700	536,500	
	型枠運搬費		466.0	m2	230	107,180	
	小 計					2,674,260	

	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
5	防水工事						
	屋根 露出アスファルト防水		84.4	m ²	2,630	221,972	
	立上り 露出アスファルト防水		14.7	m ²	3,580	52,626	
	防水押え金物	アルミ製	37.6	m	690	25,944	
	シーリング	外部建具用 C種 ポリサルファイト 10×10	43.2	m	450	19,440	
	小 計					319,982	

	名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
6	木工事						
	(材 料)						
	造作材	米梅 上小節 平割	0.1	m3	46,000	4,600	
	(手 間)						
	付け額縁	木製 50×30	36.0	m	850	30,600	
	小 計					35,200	

	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
7	金属工事						
	(外 部)						
	ルーフトレイン	鋳鉄製 100φ 横引き型 アスファルト防水用	2.0	か所	6,490	12,980	
	飾り柵	塩ビ製 100φ用	2.0	か所	3,810	7,620	
	縦 樋	塩ビ製 100φ 挿み金物共	6.0	m	2,740	16,440	
	(内 部)						
	軽量鉄骨壁下地	W=100 @300	23.0	m ²	1,660	38,180	
	軽量鉄骨壁開口補強	W=100 W900×H2000	1.0	か所	7,300	7,300	
	軽量鉄骨天井下地	19型 @225 H<1.5m	83.4	m ²	830	69,222	
	軽量鉄骨天井開口補強	19型 600×600	1.0	か所	1,340	1,340	
	天井点検口	アルミ製 600角	1.0	か所	5,110	5,110	
	小 計					158,192	

	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
8	左官工事						
	(外 部)						
	屋根 コンクリートこて	防水下	84.4	m ²	290	24,476	
	笠木 コンクリートこて	仕上 W=300	37.4	m	330	12,342	
	コーナーモルタル詰め	△	37.6	m	480	18,048	
	防水モルタル充填	外部建具用	43.2	m	580	25,056	
	打放面補修		145.0	m ²	790	114,550	
	壁 吹付タイル	コンクリート面	118.0	m ²	1,290	152,220	
	(内 部)						
	床 モルタル塗り	張物下	83.4	m ²	1,430	119,262	
	モルタル充填	内部建具用	0.9	m	530	477	
	小 計					466,431	

	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
9	金属製建具工事						
	AW-1 アルミ製引き違い窓	W3000×H1500	4.0	か所	105,000	420,000	
	SD-1 鋼製両開き戸	W1600×H2000	1.0	か所	82,000	82,000	
	SD-2 鋼製片開き戸	W900×H2000	1.0	か所	57,000	57,000	
	小 計					559,000	

	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
11	塗装工事						
	AEP塗	壁 ホート面	38.0	m2	680	25,840	
	SOP塗	鋼製建具面	13.5	m2	810	10,935	
	SOP塗	木部 細幅物	36.0	m	330	11,880	
	小 計					48,655	

	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
12	内装工事						
	床 長尺シート張り	塩ビ製 厚2.0	63.1	m2	1,810	114,211	
	塗 床		20.3	m2	800	16,240	
	ビニール巾木	H=100	54.4	m	280	15,232	
	壁 石膏ボード張り	厚12.5	41.6	m2	1,100	45,760	
	壁 石膏ボード張り	厚12.5 GL工法	76.2	m2	1,540	117,348	
	壁 ビニルクロス張り	ボード面	74.4	m2	700	52,080	
	天井 化粧石膏ボード張り	厚9.5	83.4	m2	950	79,230	
	廻り縁	塩ビ製	57.8	m2	380	21,964	
	小 計					462,065	

	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
13	雑工事						
	ブラインド	W3200×H1600	3.0	か所	35,000	105,000	
	小 計					105,000	

	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
II	共通仮設工事						
	共通仮設費	パーセント計算	1.0	式		416,198	8,323,964 5.0%
	仮囲い	成形鋼板 H=3.0m 6ヶ月	24.6	m	8,000	196,800	
	シートゲート	防災・防水シート W5.4m×H4.5m 6ヶ月	1.0	か所	127,000	127,000	
	交通整理員		180.0	人	8,300	1,494,000	
	計					2,233,998	

